
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 302 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.50 DEL 24-10-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: PROROGA CONVENZIONE UISP - COMITATO TERRITORIALE DI ASCOLI PICENO 

FINO AL 31.12.2020 - ULTERIORE INTEGRAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTO MESE DI AGOSTO 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 26-10-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 773 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  15-12-20              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   CAPRIOTTI GIANLUCA   

----------------------------------- 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.50 del 24-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Viste: 
- la Delibera G.C. n. 131 del 02.10.2018 "APPROVAZIONE CONVENZIONE CON UISP 

(Unione Italiana Sport per tutti) - COMITATO TERRITORIALE DI ASCOLI PICENO - PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DAL TITOLO "PROMOZIONE SOCIALE E SPORTIVA PER 
ROCCAFLUVIONE", con la quale veniva dato corso, in accordo con l'UISP - Comitato 
Territoriale di Ascoli Piceno – al progetto dal titolo “Promozione sociale e sportiva per 
Roccafluvione.” per la realizzazione di programmi diretti a favorire la partecipazione 
attiva dei suoi volontari associati nelle attività relative alla gestione degli impianti 
sportivi, all’assistenza scolastica e per servizi Socio-assistenziali,; 

- la Delibera G.C. n. 88 del 21 maggio 2019 con la quale è stata prorogata la convenzione 
UISP di otto mesi, da ottobre 2018 a maggio 2019; 

- la Delibera G.C. n. 31 del 27.02.2020 con la quale la convenzione è stata prorogata fino 
al 31/12/2020 prevedendo un impegno di spesa di € 2.700,00; 

- la Delibera di G.C. n. 64 del 03/06/2020 con la quale è stata prevista un’integrazione di 
spesa di € 5.000,00; 

 
Dato atto che è emersa la necessità di prevedere un’ulteriore integrazione affinché i servizi resi 
in convenzione possano essere garantiti fino al 31 dicembre 2020, pertanto con Delibera di G.C. 
124 del 17/10/2020 è stato disposto un aumento dei fondi a disposizione per tali interventi; 
 
Evidenziato che con la delibera sopra indicata è stata autorizzata una spesa di € 9.000,00, da 
finanziare con le disponibilità del Capitolo 808 del bilancio corrente di esercizio “SPESE DIVERSE 
ASSISTENZA SCOLASTICA E SERVIZI VARI” - Cod. 04.06-1.03.02.13.999; 
 
Considerato che, con la deliberazione in esame, è stata demandata al Responsabile del Servizio 
proponente l'assunzione dell'impegno contabile per il pagamento della spesa e per ogni atto di 
gestione conseguente;  
 
Ritenuto opportuno di provvedere in merito, assumendo l'impegno contabile di € 9.000,00; 
 
Vista la nota della UISP assunta al protocollo in data 11/09/2020 al n. 7779 relativa al contributo 
relativo al mese di agosto, per un importo di € 3.410,00 e ritenuto opportuno procedere con il 
relativo pagamento; 
  
Visto l'articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visti gli articoli 182 e seguenti del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità, approvato con atto del CC n. 
25 del 11/07/2017 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 07/08/2020 “Approvazione bilancio previsione 
finanziario 2020-2022, ai sensi dell'articolo 174, comma 1, D.lgs. n.267/2000 e dell'articolo 10, 
comma 15, del D.lgs. n.118/2011”; 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che tutto quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato, 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.50 del 24-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

1) di assumere l'impegno di spesa di € 9.000,00 per il pagamento dei contributi dovuti alla UISP 
Comitato Territoriale di Ascoli Piceno, per la realizzazione del progetto “Promozione sociale e 
sportiva per Roccafluvione” sul capitolo 808 “SPESE DIVERSE ASSISTENZA SCOLASTICA E SERVIZI 
VARI” del bilancio 2020 cod. 04.06-1.03.02.13.999 adeguatamente disponibile; 
 
2) di autorizzare l'emissione del mandato di pagamento a favore della UISP relativo al 
contributo per il mese di agosto 2020 per l’importo di € 3.410,00; 
 
3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000, il presente documento 
ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria 
resa ai sensi dell’art. 153 comma 5 del medesimo T.U.; 
 
4) di trasmettere copia della presente determinazione al servizio Ragioneria per l’adozione degli 
atti di competenza; 
 
5) di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche potenziali, come 
disposto dalla normativa di riferimento; 
 
6) la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, della trasparenza 
amministrativa e della generale conoscenza, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale (sito 
web) per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.50 del 24-10-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  26-10-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


